b ij

VNIVERSIDAD  
DE SALAMANCA

CRUCES.USAL.ES

ex dono celesti gr̄e etiā verbū doctrine p̄cipiāt: atq; de ve-  
ritatis pabulo qđ ip̄i intrinsecus dulci rumināt: p̄rimos  
suauiter pascāt. De quoz p̄fectu ore p̄dicatio audiētibus  
dulcis est. qñ eoz actio p̄ria suis p̄dicationibus nō est. Qz  
de p̄pria vita sumūt: qđ p̄ linguā p̄rimis p̄ferūt. Uñ recte  
hic qđ p̄pheta subiūgit. Et comedi illud. z factū est in ore  
meo sicut mel dulce. Liber qđ viscera repleuit dulcis ī ore  
sicut mel factus est. qz ip̄i de oī potētī dñi sciūt suauiter lo-  
qui. qđ hūc didicerint in cordis sui viscerib; veraciter ama-  
re. In ei; quippe ore scriptura sacra dulc̄ est: cui; vite vi-  
scera mādāt; illi; replent. Qz ei suavis est ad loquēdū: cui  
interius impressa ad viuēdū fuerit. Itā p̄mo dulcedinem  
nō h̄z quem vita reproba intra p̄scientiā remordet. Uñ ne-  
cesse est: vt qđ verbū loq̄tur p̄us studeat qualr̄ viuat. vt post  
ex vita colligat qđ z q̄liter dicat. Ad p̄dicādū nāq; plus cō-  
scientia sancti amoris edificat q̄ exercitatio p̄monis. Qz  
amādo celestia intra semetip̄m p̄dicator legit quō psuade-  
at vt despici debeāt terrena. Qui enī vitā suā interi; p̄sat  
et exēplo suo foris admonēdo alios edificat: q̄si in corde  
lingue calamū t̄ngit: in eo qđ manu verbū p̄rimis exte-  
rius scribit. Inde admirabilis p̄dicator cū multa discipu-  
lis exhortādo dixit. qz nullā intra semetip̄m de consciētia  
cōtrarietate ptulit: secur; adiūxit. Si qua x̄tus. si qua laus  
discipline. hec cogitate qđ z didicistis z accepistis: z audi-  
stis z vidistis in me. Hec agite. z deus pacis erit vobiscū  
Textus. Sequit. Et dixit ad me. Filii hoīs vade ad domū isrl̄. z lo-  
qr̄; verba mea ad eos. In eo qđ dñs p̄phete dicit loquer̄;  
verba ad eos: qđ aliud q̄ eius ori frenū moderamini im-  
ponit: Itā qđ prius intus nō audierit: foris dicere p̄sumat  
Itā p̄phete falsi sua z nō dei verba loquebant. de qb; scri-  
ptū est. Nolite audire x̄ba p̄phetaz qđ p̄phetant vobis: z  
decipiūt vos visionem cordis sui loquūtur: nō de ore dñi.  
Hier. xxij. Ibidem. Et rursus. Itā loquebar ad eos. z ip̄i p̄phetabāt. Qua ex-  
re quoq; colligēdū est. qz z quisq; expositor in explanatio-  
ne sacri eloquij vt fortasse auditoribus placeat aliqd̄ men-  
tiendo cōponit: sua nō z dñi verba loq̄tur. si tñ placēdi vel  
seducendi studio mētiat. Itā si in x̄bis dñicis x̄tutē requi-

rens: ip̄e aliter q̄ is p̄ quē plata sunt senserit. etiā sub intel-  
lectu alio edificationem charitat; req̄rat: dñi sunt verba qđ  
narrat. qz ad hoc solū de; p̄ totā nobis sacrā sc̄pturā loq̄tur  
vt nos ad suū z p̄rimi amorē trahat. Sequitur. Itā enim ad  
p̄p̄m p̄fundi p̄monis z ignote lingue tu mitter; ad domū  
israel. neq; ad p̄p̄os multos p̄fundi p̄monis z ignote lin-  
gue / qz nō possis audire p̄mones. Et si ad illos mitterer; /  
ip̄i audirēt te. Domus aut̄ israel nolūt audire te. qz nolunt  
audire me. In ip̄o iussiois exordio quo p̄pheta ad p̄dicā-  
dū mittit / apte z vocatio gētū: z israelitarū repulsiō desi-  
gnat. Itā cū dicit. nō ad p̄p̄os multos p̄fundi p̄monis et  
ignote lingue mitteris: quoz non possis audire p̄mones.  
atq; statim subdit / et si ad illos mittereris ip̄i audirent te.  
apte declarat obediētia gētū: qđ qñq; p̄dicatoz essent  
sine tarditate secuturē. Et cū subdit. domus aut̄ israel no-  
lunt audire te. qz nolūt audire me. iudee duricia designat:  
que verba p̄dicatiuz z cognouit z sequi noluit. Ignora au-  
tē lingua gētū ad obediēdū moram nō fecit: q̄uis extra-  
nea ab eloquio legis fuit. Bene aut̄ dicit. nolūt audire te /  
qz nolūt audire me. p̄m h̄ qđ sc̄ptū est. Qui vos spernit: me  
spernit. Lā quoq; cur nō audiāt subinfert cum dicit. Dis-  
quippe dom; israel attrita fronte est z duro corde. Cū do-  
mus israel attrita fronte eē phibet: qđ aliud sentiēdū / qđ  
ve cogitādū est: nisi qđ frontē cordis in ipudētiā atterit cul-  
pa frequēs. vt quo crebrius cōmittit: eo de illa cōmittent;  
animus min; verecūdet. atq; ideo ad tātā cordis duriciā  
qñq; peccatoz puenit / vt iā in correptiōe sensibilis nō sit.  
Quia qđ vsu peccādi induruit: nullo modo corripietis x̄bū  
id est manū palpātis sentit. sicut iudee quoq; crebrius de-  
linquēti dicit. Frons mulier; meretricis facta est tibi: no-  
luit erubescere. Vel certe attrita frons est in huius mun-  
di actibus assueta. qz sicut sunt nonnulli qui quietem cun-  
ctis mūdi p̄mijs atq; honoribus p̄ponūt: ita nonnulli vt  
in h̄ mūdo aliqd̄ esse videant: terrenis laborib; insudāt: ī  
sistunt causis: p̄miscētur iurgijs. Et q̄uis se corpe defice-  
re iter labores sentiāt: amore tñ terrenaz rerū deuicti: de-  
lectabiliter fatigant. Quib; per p̄phetā dī. Effraim vitu  
Textus.

Textus.

Lu. x.

Ezech. iij.

Osce. x.

h iij

## Liber primus

la docta diligere triturā. Titula etenim in tritura arēe assue-  
ta: etiā si relaxat a labore: spōte redit. Sic quibusdā prauis  
mētibus nihil est laboriosū q̄ si eis p̄cipit: ut in huius mūdi  
actibus nō laborāt. Nā sepe quidā repulsi ab actione terrena  
deprecantur ut redeant. Rogant ut p̄manant: graue se incurrisse  
periculū quietē putant. Attrita ḡ fronte sunt: q̄ nō solū labo-  
res nō fugiūt: s; neq; ip̄ortuni videri in laboribus q̄ sibi ne-  
gant erubescūt. Sequitur. **Textus.** Ecce dedi faciē tuā valētiorē fa-  
ciebus eorū. et frontē tuā duriorē frontibus eorū. Sicut verecū-  
dia laudabilis est in malo: ita reprehensibilis est in bono.  
**Eccle. iij.** Erubescere enim malū sapiētie est. Bonū vero erubescere  
fatuitatis. Un̄ scriptū est. Est confusio adducēs p̄ctm̄. et est  
confusio adducēs gl̄iam. Qui enim erubescit penitēdo mala  
q̄ fecit: ad vitē libertatē puenit. Qui vero erubescit bona fa-  
cere: a statu rectitudinis cadit: atq; ad dānationē tēdit. Si-  
cut p̄ redēptores d̄r. Qui me erubuerit et meos sermones:  
**Luce. ix.** hūc filiū hoīs erubescet cū venerit ī maiestate sua. Et sunt  
quidā q̄ bona sua iam ī mēte cōcipiūt. s; necdū malis apte  
cōtradiūt. Hi nimirū q̄ boni sūt in mēte: sed auctoritatez  
nō habēt in locutiōe apti ad veritatis defensionē nō sunt.  
Ille enim esse veritatis defensor d̄z: q̄ q̄d recte sentit loq̄. nec  
metuit. nec erubescit. Un̄ nūc in magnō munere p̄phete p̄-  
mittit. Ecce dedi faciē tuā valētiorē facieb; eorū et frontē  
tuā duriorē frontibus eorū. Quid ē autē peccator: nisi vulne-  
ratus: et q̄d p̄dicator nisi medicus? Si ḡ nō erubescit pec-  
cator q̄ iacet in vulnere: cur erubescat medicus q̄ p̄ medi-  
camētā p̄uidet salutē? Sepe vero cōtingit ut p̄dicator re-  
uerēter audiat. Nōnunq; vero a pueris ita despiciunt: ac si  
**Textus.** eis nihil utilitatis loquat. Un̄ recte nūc d̄r. Ut adamāte  
et ut silicē dedi faciē tuā. Adamas et silex vtracq; dura: sed  
vnū horū p̄ciosum est: alter v̄tile. Adamas ad ornāmētum  
sumit: silex ab itineratibus calcatur. Et sepe p̄tingit ut hos q̄s  
correctionē suā p̄spicim; nimis hūiliter audire: verecūde-  
mur eis aliq̄ dicere. Nōnunq; x̄o euenit: ut eos quos incre-  
pationē suā videm; postponere et respectu h̄re trepidem;  
eis verbuz p̄dicatiōis iſerre. Sed si recte sapim; et ad eos  
a quibus nos honorari p̄spicim;: et ad eos a quibus nos despi-

## Omelia. x.

fo. lx.

ci videm; autem exhortatiōis vel increpatiōis sumim;. ut  
nec illorū humilitatē debeam; erubescere: nec illorū super-  
biā formidare. Dicat ergo. Dedi faciē tuā ut adamantē. i. **Textus.**  
si ab auditoribus honoraris. Dedi faciē tuā ut silicē: si ab  
auditoribus cōculcaris atq; despiceris. ut nec pillatū hono-  
rez refrenet lingua ex verecūdia: nec p̄ despectū taceat ex  
infirmitate. Sequitur. Ne timeas eos neq; metuas a facie **Textus.**  
eorū: q̄ domus exasperas est. Hoc iā sup̄ius d̄ctm̄ est. Sed  
notādū q̄ aspera domus habet: cui; asperitas tā crebro re-  
plicat. Increpandus itaq; peccator ē: et nunq; timēdus. q̄  
dom; exasperas est. Timeri enim hō debuerat si ipse aucto-  
rem oīm ut hō timuisset. Nā qui rōnis sensum ad timores  
dei nō habuit: tāto in nullo timēdus est: quāto h̄ q̄d esse de-  
buit non est. Sequitur. Et dixit ad me. Fili hoīs. oēs sermo- **Textus.**  
nes meos quos loquor ad te assume in corde tuo et auribus  
tuis audi. et vade ingredi ad trāsmigrationē filiorū popu-  
li tui. Vigilāter intueđū est q̄d voce d̄ni ad p̄phetā d̄r. ut  
p̄ sermones ei; audiat: et postmodū loquat. Audim; enim  
verba dei si facimus. Et tunc ea p̄ximis recte loq̄mur: cū  
p̄ius ipsi fecerim;. Q̄d b̄n̄ marcus euāgelista p̄firmat: cū  
factū d̄ni miraculū narrat dicēs. Adducūt ei surdū et mu- **Mar. vij. j**  
tum: et dep̄cabant eū ut iponat illi manū. Cui; ordinē cura-  
tiōis insinuat. subdēs. Misit digitos suos ī auriculas: ex-  
puesq; tetigit linguā eius: et suspiciēs in celū ingemuit et  
ait illi. Effera: q̄d est ad aprire. Et statim apte sunt aures ei;  
et solutū est vinculū lingue ei; et loquebat recte. Quid est  
enim q̄ creator oīm deus cū surdū et mutū sanare voluisset  
ī aures illi; suos digitos misit: et expues linguā eius teti-  
git: Quid p̄ digitos redēptoris nisi dona sancti spūs desi-  
gnant;? Un̄ cū in loco alio eiecisset demoniū dixit. Si ī di **Luce. xj.**  
gito dei ei;cio demonia: p̄fecto puenit in vos regnū dei.  
Qua vere p̄ euāgelistā aliū dixisse describit. Si ego ī spū  
dei ei;cio demones: igit puenit in vos regnū dei. Ex quo  
vtracq; loco colligit: q̄ digit; spūs vocat. Digtos ḡ in au-  
riculas mittere est: p̄ dona spūs sancti mentē surdi ad obe-  
diēdū aperire. Quid est x̄o q̄ expues linguā eius tetigit?  
Salua nobis ē ex ore redēptoris: accepta sapiētia in elo-

h iij

VNIVERSIDAD  
DE SALAMANCA

GREDO.SAL.ES

## Libri primus.

quo diuino. Salua quippe ex capite defluit in ore. Ea quae sapientia quae ipse est: dum lingua nostra tangit: mox ad praedicationis verba format. Qui suspiciens in celum ingemuit. Non quod ipse necessarium gemitum haberet quod dabat quod postulabat: sed nos ad eum gemere quod celo praesidet docuit. Ut et aures nostrae per donum spiritus sancti aperiri: et lingua per saluam oris. id est per scientiam diuinae locutionis solui debeat ad verba praedicationis. Cui mox effeta. id est ad aperire dicitur. et statim apte sunt aures eius: et solutum est vinculum linguae eius. Qua in re notandum est. quod propter clausas aures dictum est ad aperire. Sed cui aures cordis ad obediendum apte fuerint: ex subsequendi perculdubio etiam linguae eius vinculum soluitur. ut bona quae ipse fecerit: etiam facienda alijs loquat. Ubi bene addit: et loquebatur recte. Ille enim recte loquitur quod prius obediendo fecerit: quod loquendo admonet esse faciendum. Quod vero ad transmigrationem populi admonenda per prophetam mittitur: non solum ea transmigratione debet intelligi quae eius populi erat in corpore. sed etiam quae facta fuerat in mente. Ab hierusalē quippe ad babiloniam venerat. Et quod hierusalē nisi visitationis pacis: Quid babilonia nisi confusio vocatur? Quisquis vero a rectis operibus in pueris actibus cadit. quoniam a bono studio ad vitia defluit: quasi ab hierusalē ad babiloniam ciuitatem venit. Culmen enim bone contemplationis deseruit: atque in transmigratione confusionis iacet. Quibus sepe solet euenire: quod cum bona agunt in his de sua virtute glorianter. Ubi psalmista ne a visione pacis. id est a bonis actibus captiuus ad babiloniam emigraret: domino supplicans dicit. Adiutor meus non emigrabo. Si enim in se confideret: a iusticie operibus cadendo migrasset. Sed neque hi qui a statu rectitudinis in prauam actionem ceciderunt desperandi sunt. quia ecce per prophetam ad transmigrationem babiloniam mittitur. Et per prophetam alium dominus dicit. Et venies usque babilonem: et ibi liberaberis. Sepe enim quis postquam in confusione vitiorum ceciderit: erubescens mala quae perpetravit ad penitentiam redit: seque a suis lapsibus bene viuendo erigit. Quid ergo iste: nisi usque ad babilonem venit: et ibi liberatus est? Qui postquam confusus mente pueris perpetravit. hec ipsa erubescens mala quae fecit. se contra se erigit. et bene operando ad statum rectitudinis redit. In babilonem itaque liberatus est. quod per diuinam gratiam ostendit